
 

Základní škola 5. května, Dvůr Králové nad Labem, 28. října 731 

IČO: 64202313, tel.: 499 318 360, email: cerny@zs5kvdk.cz 

 

1 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 

 

 

 

Číslo jednací:  5kvdk/106/2022 

Spisový znak: 2.2 

Skartační znak: A 10 

 

 

 

název školy: Základní škola 5. května, Dvůr Králové nad Labem, 28. října 731 

sídlo: 28. října 731, 544 00 Dvůr Králové nad Labem 

vedení školy: Mgr. Radan Černý, ředitel školy 

 Mgr. Hana Špůrová, zástupkyně ředitele školy 

e-mail.: cerny@zs5kvdk.cz, reditelstvi@zs5kvdk.cz 

identifikátor školy: 600 102 319 

zřizovatel: Město Dvůr Králové nad Labem 

 Škola je vedena jako příspěvková organizace s právní subjektivitou. 

 Škola je zřízena jako právnická osoba. 

 IČO: 64202313 

školská rada: členové jmenovaní zřizovatelem: paní Zuzana Čermáková, pan Ing. Jan Jarolím 

za pedagogické pracovníky: Mgr, Jaroslava Serbousková, Mgr. Jan Flídr 

za zákonné zástupce žáků: paní Kateřina Erlebachová a pan Martin Záruba 

V čele rady stojí pan Martin Záruba – předseda. 

 

Charakteristika školy 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školu 243 žáků ve věku 6–15 let (k 30. 9. 2021). Zřízeno 

bylo celkem 10 tříd 1. – 9. postupného ročníku. Součástí školy je školní družina, do které bylo za-

psáno celkem 77 žáků I. stupně (k 31. 10. 2021). Školní družina měla 4 oddělení. Dále škola provo-

zovala zařízení péče o děti, jenž pravidelně navštěvovalo 16 žáků z 5. třídy. Provoz zařízení je hrazeno 

z projektu ZŠ 5. května Dvůr Králové nad Labem – Klubík II s reg. číslem CZ.03.2.65/0.0/0.0/ 

mailto:reditelstvi@zs5kvdk.cz
mailto:cerny@zs5kvdk.cz


 2 

16_047/0015047. Ke škole patří také školní jídelna – výdejna, která v tomto školním roce vydávala 

obědy 224 žákům (k 31. 10. 2021). 

Počet žáků se oproti loňskému školnímu roku snížil o 10 žáků. Ke snížení došlo již v průběhu škol-

ního roku 2020/21 z důvodů přestupu žáků na jinou školu (změna trvalého bydliště) a na konci škol-

ního roku 2020/21 ukončilo povinnou školní docházku vyšší počet žáků – 28. 

Výuka probíhala ve dvou budovách: 

a) pavilonu (zde jsou umístěny třídy 1. – 9. ročníku, odborné učebny, tělocvična) 

b) čp. 1181 (zde jsou všechna oddělení školní družiny a školní dílna) 

Ve škole se vzdělávaly také děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Ke konci školního roku jsme 

evidovali 25 žáků s různými specifickými poruchami – z toho 1 žák se závažnými vadami řeči, 1 žák 

s více vadami, 14 žáků se závažnými poruchami učení, 7 žáků se závažnými poruchami chování a 2 

žáci s poruchami autistického spektra. Podle individuálního vzdělávacího plánu pracovali 4 žáci. V 

8., 7., 6. a 4. třídě pracovaly asistentky pedagoga. Tři žáci navštěvovali předmět speciální pedago-

gické péče a 16 žáků chodilo na 1 až 2 hodiny pedagogické intervence týdně.  

Učební plány 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle ŠVP platného od 1. 9. 2013 (a podle dodatku platného od 1. 9. 

2016 – zabezpečení výuky žáků mimořádně nadaných a se SVP, dodatku od 1. 9. 2018 – změna 

v osnovách Aj 3. až 9. ročníku, dodatku od 1. 9. 2021 – změna učebního plánu a osnov v předmětu 

informatika, vlastivěda v souvislosti se změnou RVP ZV platného od ledna 2021). 

Pro výuku dalšího cizího jazyka (Německý jazyk) zvolila škola tuto hodinovou dotaci podle jednot-

livých ročníků: 

• 7. roč. 2 hod. (třída byla rozdělena do dvou skupin), 

• 8. roč. 2 hod. (třída byla rozdělena do dvou skupin), 

• 9. roč. 2 hod. (třída byla rozdělena do dvou skupin). 

Jako povinně volitelné předměty byly zavedeny (1 hod/týdně): 

• 7. roč. Seminář z informatiky, Konverzace v anglickém jazyce; 

• 8. roč. Seminář z informatiky, Konverzace v anglickém jazyce; 

• 9. roč. Cvičení z matematiky. 

Na školní rok byl vypracováván plán práce, který byl projednán a schválen na úvodní pedagogické 

radě. V tomto plánu byly stanoveny jednotlivé úkoly týkající se vzdělávacího procesu, aktivit pro 

volný čas, materiálního vybavení a personálního řízení. Tento plán byl na konci školního roku vy-

hodnocen. Z důvodu vládních opatření se některé mimoškolní akce realizovaly v omezené míře (např. 

účast na kulturních, vědomostních soutěžích). 

Školní rok 2021/2022 byl poznamenán bojem proti nemoci s označením COVID 19 s následujícími 

opatřeními: 

• Na začátku školního roku proběhlo preventivní screeningové testování ve dnech 1., 6. a 9. září 

2021. Dále od 1. 9. 2021 platila povinnost nosit odpovídající ochranu dýchacích cest (FFP2) 

ve společných prostorách školy. 

• Od 1. 11. byla stanovena povinnost nosit ochranný prostředek dýchacích cest pro neočkované 

pedagogické pracovníky při poskytování vzdělávání (výjimka hudební výchova a tělesná vý-

chova). 

• Od 22. 11. 2021 se na školách obnovilo screeningové testování, které následovalo 29. 11., 6. 

12. a následně každé pondělí.  

• Od 3. ledna se testovalo na škole dvakrát týdně (vždy v pondělí a ve čtvrtek). 

• Od 17. ledna probíhalo testování jednou týdně (každé pondělí). 



 3 

• Poslední testování proběhlo 14. 2. 2022 a od 14. 3. 2022 se ve školách zrušila povinnost nosit 

odpovídající ochranu dýchacích cest. 

V průběhu screeningového testování museli někteří žáci (třídy) nastoupit povinou karanténu nebo 

izolaci. V tomto případě škola zajistila online výuku nebo tzv. hybridní výuku, kdy se někteří žáci 

účastnili vyučování online a někteří prezenčně. 

V rámci výuky proběhl pro žáky 2. a 3. ročníku plavecký výcvik. Zúčastnilo se ho celkem 46 žáků.  

Pro žáky 7. a 8. ročníku byl uspořádán lyžařský výcvik, který absolvovalo celkem 38 žáků.  

Na základě pokynů ČŠI proběhlo na škole testování žáků 5. tříd z českého jazyka, matematiky a 

dovednosti usnadňující učení (viz příloha č. 1). 

V poradenských službách na škole působil výchovný poradce (Mgr. Radan Černý – žáci se SVP, 

Mgr. Petra Chmelíková – volba povolání) a metodička soc. patol. jevů. V průběhu školního roku 

s naší školou spolupracovala psycholožka p. Mládková. Po celý školní rok fungovala školní kni-

hovna. 

Prevence sociálně patologických jevů  

V letošním školním roce byly realizovány tyto preventivní aktivity: 

Pro žáky:  

1) nespecifická prevence 

Aktivity pro žáky 1. stupně: 

• Klíčování v knihovně – 2. tř.  

• Mikulášská nadílka 

• Exkurze v Archeoparku Všestary 5.A, 5.B 

• Výstava „Kouzlo nití“ 5.B 

• Zdobení vánočního stromku na náměstí 4. tř. 

• Pasování na čtenáře 1. tř. 

• Výstava svět kostiček 5.A 

• Divadelní představení Pohádky pro Hurvínka 1., 2., 3. tř. 

• Lední revue 1., 2., 3. tř.  

• Nicholas Winton – Síla Lidskosti 5. A, 5. B 

• Zdobení břízky na náměstí 3. tř. 

• Divadelní představení Africká pohádka1. tř. 

• Škola naruby v knihovně, 1. tř. 

• Dvůrfest 5.A, 5.B 

• Veselé zoubky – prevence zubního kazu, 1.tř. 

Aktivity pro žáky 2. stupně: 

• Den jazyků v Jedničce - 6., 7. tř. 

• Exkurze v Archeoparku Všestary 6. tř. 

• Exkurze Planetárium HK, 6. tř. 

• Turnaj ve florbalu – vybraní žáci 6. – 9. tř. 

• Prezentace SŠ Nová Paka – 9. tř. 

• Exkurze na Úřad práce v Trutnově – 9. tř. 

• Lyžařský výcvikový kurz – 8. tř. 

• Nicholas Winton – Síla Lidskosti 6., 7., 8. tř. 

• Lyžařský výcvikový kurz – 7. tř. 

• Post Bellum – vybraní žáci 7. tř. 

• Exkurze do vodní elektrárny Hučák v Hradci Králové, 6. tř. 

• Taneční vystoupení skupiny Atittude, 6. tř. 



 4 

• Soutěž v poznávání přírodnin 6. tř. 

• Exkurze do vodní elektrárny Les Království 8. tř., 9. tř. 

• Školní ples – slavnostní rozloučení se žáky 9. třídy 

Aktivity pro všechny žáky: 

• Pořad „Leonardo da Vinci“ – Pernštejni – 1. až 9. tř. 

• Výroba ozdob a zdobení vánočního stromku na náměstí 

• Sběr kaštanů, žaludů, pomerančové kůry  

• Ovoce a zelenina do škol – zdravý životní styl  

• Mléko do škol - zdravý životní styl 

Pro smysluplné využití volného času žáků v odpoledních hodinách nabízela škola tyto kroužky: 

házená, keramika, vaření, florbal, sportuj ve škole, angličtina hrou, francouzština a badatelský 

kroužek. 

2) specifická prevence 

a) Ve všech třídách probíhaly minimálně 1x měsíčně třídnické hodiny.  

Na realizaci třídnických hodin na 1. stupni se podílela těmito aktivitami sociální pedagožka 

Mgr. Stanislava Fléglová: 

1. tř.: téma: Stmelování kolektivu 

2. tř.: téma: Kamarádství, přátelství, vztahy mezi námi 

3. tř.: téma: Kamarádství, přátelství, vztahy mezi námi 

5. B.: téma: Posílení sebevědomí 

5. A.: téma: Posílení sebevědomí 

4. tř.: téma: Posílení sebevědomí 

2. tř.: téma: Společně si porozumět, pomáháme si, vzájemná komunikace 

3. tř.: téma: Pomáháme si, vzájemná komunikace 

b) Žáci 2. stupně se zapojili do projektu Desatero pro primární prevenci (videoklipy + kvízy) s 

těmito tématy: 

6. tř.  

• 1 Tabák 

• 3 CAN (týrané dítě) 

• 7 Šikana 

• 9 Sebepoškozování 

7. tř. 

• 1 Tabák 

• 6 Alkohol 

• 8 Poruchy příjmu potravy 

• 9 Sebepoškozování 

8. tř. 

• 2 Stalking 

• 4 Drogy 

• 5 Domácí násilí 

• 10 Shopaholismus (závislost na nakupování) 

9. tř. 

• 2 Stalking 

• 4 Drogy 

• 8 Poruchy příjmu potravy 



 5 

• 10 Shopaholismus (závislost na nakupování) 

c) Plavecký výcvik – 2. a 3. třída 

d) Dopravní výchova v DDM – 4. tř., 5.A, 5.B 

e) Průkaz cyklisty 4. tř., 5. A, 5. B 

Pro pedagogický sbor 

• Individuální školení pro pedagogy (dle zájmu – viz DVPP níže) 

Pro rodiče 

• Ve všech třídách proběhly 2 rodičovské schůzky 

• Konzultační hodiny pedagogů (konzultace většinou po domluvě s rodiči) 

• e-mailová nebo telefonická komunikace 

• nabídka webináře na téma „Reprodukční zdraví mladistvých“ 

• Školní ples – slavnostní rozloučení se žáky 9. třídy 

V průběhu školního roku využívali učitelé, žáci i rodiče poradenské služby školní psycholožky, spo-

lupracovali s pracovníky PPP a SPC v Trutnově, Střediska výchovné péče v Hostinném, pracovni-

cemi OSPOD, Policií ČR. 

 

I v tomto školním roce jsme pokračovali ve využívání Individuálního výchovného programu jako 

nástroje spolupráce při řešení rizikového chování žáků v rámci školy. Tato jednotná forma komuni-

kace mezi školou, žákem s rizikovým chováním a jeho zákonnými zástupci se nám osvědčuje a v 

příštím školním roce v ní budeme pokračovat. 

Pracovníci školy 

Na škole bylo zaměstnáno 25 pedagogických pracovníků (z toho 17 učitelů, 4 vychovatelky školní 

družiny, 4 pedagogické asistentky), 1 nepedagogický pracovník působící ve výuce (pečovatel v zaří-

zení péče o děti – tato pozice je hrazena z projektu dotované EU a státním rozpočtem), 1 nepedago-

gický pracovní působící na pozici školního asistenta (placeno z projektu OP VVV III), 6 správních 

zaměstnanců a 1 pracovník na pozici vedoucí ŠJ – kuchařka.  

Celkový úvazek pedagogických pracovníků: učitelů 15, 

 vychovatelek 3,2 

 pedag. asistent 2,4 

Jeden z pedagogických pracovníků studuje magisterský pedagogický obor pro II. stupeň ZŠ. Ostatní 

pedagogičtí pracovníci mají požadované vzdělání. Kvalifikovanost učitelů je 94 %, vychovatelů 

100 %.  

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se pedagogové účastnili: 

jméno název akce datum 

Chmelíková P. Studium výchovného poradenství 2021/22 

Špůrová H. Konference DigiDay EDU  14.09.2021 

Chmelíková P. Formativní hodnocení (pravidelný kurz) - 19.-20. 8. 19.08.2021 

Černý R. Formativní hodnocení (pravidelný kurz) - 19.-20. 8. 19.08.2021 

Pichová A. Skupinová intervize CJL - z receptáře čj nápadů 16.09.2021 

Černý R. Koordinační pracovní skupina (kompetence, ICT) - 16.-17. 9. 16.09.2021 

Černý R. Závěrečná konference DigiTU-DigiTam 23.-24. 9. 23.09.2021 



 6 

jméno název akce datum 

Flídr J. Závěrečná konference DigiTU-DigiTam 23.-24. 9. 23.09.2021 

Jirousková R. Závěrečná konference DigiTU-DigiTam 23.-24. 9. 23.09.2021 

Chmelíková P. Formativní hodnocení (pravidelný kurz) 30.09.2021 

Černý R. Formativní hodnocení (pravidelný kurz) 30.09.2021 

Serbousková J. Posouzení vývoje čtení a psaní na 1. stupni ZŠ 14.10.2021 

Černý R. Školení Inspis 10.11.2022 

Greplová E. Učíme se venku 23.11.2021 

Greplová E. První pomoc 08.12.2021 

Pichová A. První pomoc 08.12.2021 

Pichová A.  Moderní literatura pro děti - 2. stupeň 15.02.2022 

Greplová E. Moderní literatura pro děti - 2. stupeň 15.02.2022 

Zámečníková H. Práce s diferencovanou třídou v Aj 02.11.2021 

Zámečníková H. Práce s diferencovanou třídou v Aj 09.11.2021 

Pichová A. Čeština s humorem 20.04.2022 

Greplová E. Čeština s humorem 20.04.2022 

Pichová A.  Komiks v hodinách dějepisu 20.04.2022 

   

Všichni učitelé DiGi kurzy – tablety 02.05.2022 

Čechová J.  Poradenské dny 15. -17.8. 2022 

učitelé Individualizace ve výuce 24.08.2022 

Čechová J.  Aktuální pohled na závislosti 29.08.2022 

Čechová J.  Právní odpovědnost rizikového chování 30.08.2022 

Údaje o žácích 

I. pololetí 

Ze 132 žáků I. stupně prospělo s vyznamenáním 92 žáků, 34 prospělo a 6 žáků neprospělo. Všichni 

žáci měli všechny zameškané hodiny omluvené. Ze 109 žáků II. stupně 48 žáků prospělo s vyzname-

náním a 61 prospělo (jeden žák byl hodnocen v náhradním termínu – v průběhu 2. pololetí ze dvou 

předmětů). Jedna žákyně 8. třídy měla 4 neomluvené zameškané hodiny a jednomu žákovi ze 7. třídy 

byla snížena známka z chování na stupeň uspokojivé. 

II. pololetí 

Ze 133 žáků I. stupně prospělo s vyznamenáním 92 žáků, 38 prospělo a 3 žáci neprospěli (z toho 

jeden žák v první třídě, který od 1. 9. 2022 na základě doporučení z PPP a dohody se zákonným 

zástupcem bude přeřazen do ZŠ a PŠ, dva žáci ze 4. třídy postupují do dalšího ročníku věkem). Ze 

110 žáků II. stupně prospělo s vyznamenáním 44, prospělo 66. Jeden žák ze 7. třídy měl 6 neomlu-

vených hodiny a dva žáci v 8. třídě měli dohromady 5 neomluvených hodin. 

Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 se uskutečnil ve dnech 6. – 7. 4. 2022 a 8. 6. 2022 

proběhl zvláštní zápis pro děti, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na 

Ukrajině. Oba zápisy proběhly prezenčně. Bylo podáno celkem 42 žádostí o přijetí, z toho 35 žáků 



 7 

bylo přijato, 5 dětem byl udělen odklad školní docházky o jeden rok a dva žáci přestoupili na jinou 

školu.  

Docházku na základní škole ukončilo v tomto školním roce celkem 21 žáků z 9. ročníku (13 žáků 

bylo přijato na střední školu s maturitou, 1 žákyně na střední uměleckou školu a 8 žáků na střední 

odborné učiliště) a do víceletého gymnázia byli přijati 4 žáci ze 7. ročníku. 

Školní družina 

Školní družina zajišťovala pravidelnou činnost ve čtyřech odděleních. V tomto roce bylo zapsáno 77 

žáků (z toho 42 dívek). V dětském klubu bylo zapsáno 16 žáků. 

Vychovatelky se řídily plánem ŠVP a tematickými plány.  

Na začátku školního roku vychovatelky nabídly 5 zájmových kroužků. Činnost kroužků byla ome-

zena koronavirovou situací. Z větší části roku se děti kroužků účastnily. 

Zájmové kroužky při ŠD 

 Počet dětí Den 

VAŘENÍ 14 Středa (Mej) 

KERAMIKA 21 Pondělí (Voj) 

KERAMIKA 21 Čtvrtek (Voj) 

HÁZENÁ 10 Pondělí (Hr) 

Po celý školní rok vychovatelky vytvářely náměty a pracovní listy na „Stezku moudrosti“, která má 

5 stanovišť kolem hlavní budovy školy. Stanoviště jsou označena keramickými nadpisy. Nápadníky 

hojně využívaly při zájmových činnostech dětí. 

V říjnu se žáci ŠD a 5.ročníku účastnili projektu „Tvoříme přírodní zahradu“ ve spolupráci se stře-

diskem ekologické výchovy „SEVER“ v Horním Maršově. Dne 3. 11. 2021 uspořádali  

„Zahradní slavnost“, které se účastnili pedagogové, rodiče a p. Škodová z ekologického centra. Žáci 

prezentovali projekt, který za pomoci pedagogů realizovali. 

Vzhledem ke koronavirové situaci jsme nepořádali společné akce ŠD. 

Jednotlivě proběhl v listopadu „Pyžamový bál“ v 1. a 2. oddělení. V březnu 2022 se v 1.a 2. oddělení 

uskutečnil „Karneval“. 

V listopadu 2021 se žáci podíleli svými výrobky z keramiky a výtvarnými díly na výstavě v galerii 

na téma: „Lidské tělo“. 

Ve druhém pololetí své výrobky a výtvarná díla prezentovali na výstavě „Les“. 

Projektové dny v ŠD:  

JARO: žáci 4. oddělení se podíleli na výpěstcích mladých rostlinek paprik, rajčat. Své výpěstky na-

bízeli rodičům. Žáci z 2. oddělení se věnovali vyvýšeným záhonům, kde pěstovali ředkvičky, saláty 

a bylinky. 

Na zahradě se učili nejen pěstovat a starat se o zeleninu, ale i zkoumali přírodu – hmyz, rostliny, hráli 

pohybové hry a rádi lezli na stromy. 

• 3. 5. 22 Bodlavá krása – pěstování kaktusů a exkurze do skleníku - 2.oddělení 

• 10. 5. 22 Městská policie Návštěva služebny „Bezpečně po městě“. 2. oddělení 

• 24. 5. 22 Městské muzeum: Výstava – Včely a jejich význam v přírodě. 2.oddělení 

• 10. 6. 22 Malí učitelé 1. a 3. oddělení – kooperace vychovatelek (starší děti vyučovaly prv-

ňáčky) 

První společná akce proběhla 29. 4. 2022 „Čarodějnice“ a 3. 6. 2022 „Den kroužků“. 

Materiální vybavení: 

Během školního roku jsme pořídili do 2.odděleníŠD nové stolky a židle. 



 8 

Do budovy ŠD byla pořízena tiskárna s kopírkou. Dále jsme pořídili náčiní na školní zahradu, stolní 

hry, hračky a materiál na pracovní a výtvarné činnosti. 

Po celý rok se vychovatelky individuálně vzdělávaly a účastnily se různých kurzů a on-line seminářů.  

V květnu proběhlo seznámení vychovatelek zaměřené na používání elektronických TK (instalace a 

seznámení s programem). 

Mimoškolní akce: 

datum název akce – místo konání třída dozor 

10. 9. – 19. 11. Plavecký výcvik - Hořice 2., 3.  Se, Ra 

22. 9. Klíčování - knihovna 2. Se 

22. 9.  Den jazyků - DDM 6., 7. Pi, Zá 

29. 9. Pernštejni – Leonardo da Vinci - škola 1.– 9. učitelé 

5. 10. Dopravní výchova - DDM 5. A, B Gr, Ha 

8. 10.  Prezentace středních škol - TU 9. Fl 

13. 10. Exkurze Všestary 5. A, B Gr, Ha 

14. 10. Dopravní výchova - DDM 4. Ši 

15. 10. Exkurze - Archeopark 6. Pi, Št 

19. 10. Výstava Kouzlo nití – Stará radnice 5. B Ha 

21. 10. Florbal  Výběr 6., 7.  Ch 

22. 10. Florbal Výběr 8., 9.  Čr 

22. 10. Exkurze Planetarium HK 6. Ch 

9. 11. Prezentace střední školy – Nová Paka 9. Zá 

16. 11. Florbal – okresní kolo 6. – 7.   Ch 

24. 11. Exkurze ÚP TU 9. Fl 

26. 11. Zdobení vánočního stromečku 4. Ši 

2. 1.- 7. 1. LVK 8. Čr, Ch 

7. 2. Dopravní výchova – škola 5. A, B Gr, Ha 

22. 2. Výstava Svět kostiček 5. A Gr 

25. 2. Pasování na čtenáře - knihovna 1. Ji 

16. 3.  Pohádky pro Hurvínka - HD 1. – 3. Ji, Ra, Se 

20. 3. – 25. 3. LVK 7. Čr, Št 

25. 3.  Lední revue 1. – 3. Ji, Se, Ra 

30. 3. Den otevřených dveří 
 

 

7. 4.  Nicholas Winton – Síla lidskosti 5. – 8. Šp, Ha, Pa, 
Gr, Če 

8. 4. Zdobení břízky na náměstí 3. Ra 

21. 4. Africká pohádka aneb Podivuhodné dobrodružství 
doktora - HD 

1. Ji 

25. 4. Dopravní výchova 5. A Gr 

26. 4. Post Bellum 
 

Ur 

12. 5. Atletické závody 
 

Šf 

17. 5. Výstava Expozice textilního tisku 6. Št 

17. 5. Výstava Modrotisk 5. B Ha 



 9 

datum název akce – místo konání třída dozor 

24. 5. Výlet – Harrachov, Vrchlabí 5. A, B Gr, Ha 

25. 5. Exkurze – Vodní elektrárna Hučák HK 6. Fl 

26. 5. Výlet – Chlumec nad Cidlinou, Fajnpark 1., 2. Ji, Se 

27. 5. Taneční představení skupiny Attitude 6. Št 

27. 5.  Průkaz cyklisty 5. B Ha 

30. 5.  Průkaz cyklisty 5. A Gr 

30. – 31. 5. Výlet – Dolánky 8. Cu, Pa 

1. 6. MDD 
 

 

2. – 3. 6. Výlet – Jinolice 7. Fl, Ši 

6. 6.  Poznávání přírodnin – Schulzovy sady Vejnar J. Rau 

8. -10. 6. Výlet  9.  Zá, Rau 

9. – 10. 6. Výlet – Labská bouda Špindlerův Mlýn 6.  Št, Pa 

9. 6.  Výlet – Všestary 3. Ra, Hav 

13. 6.  Průkaz cyklisty 4. Ši 

14.  6.  Muzeum 5. B Ha 

15. 6. Škola na ruby - Knihovna 1. Ji 

16. 6. Muzeum 5. A Gr 

16. 6.  Poznávání přírodnin – krajské kolo HK Vejnar Fl 

21. 6. Exkurze – Vodní elektrárna Les Království 9. Če, Zá 

22. 6. Dvůrfest 5. A, B Gr, Ha 

23. 6. Výlet – Sněžka 4. Ši 

24.  6.  Ples 
 

 

27. 6. Rozloučení se žáky 9. třídy 9. Zá 

28. 6. Zážitkové dopoledne 
 

 

29. 6. Pouť 
 

 

Provozní náklady obce 

Na rok 2021 dostala škola od města dotaci 2 345 000,00 Kč, která nebyla dále v průběhu roku 2021 

upravena. 

Náklady v hlavní činnosti činily 23 743 188,82 Kč, výnosy včetně příspěvku od zřizovatele a kraje 

23 743 188,82Kč, čistý zisk pak byl 0,00 Kč. 

Škola provozovala také doplňkovou činnost. Náklady v doplňkové činnosti byly 85 838,00 Kč, vý-

nosy 129 616,00 Kč, čistý zisk byl 43 778,00 Kč. 

Celkový hospodářský výsledek organizace za rok 2021 byl 43 778,00 Kč. 

Tento výsledek byl 4. 5. 2022 Radou města schválen (R/290/2022) a převeden na rezervní fond. 

V roce 2022 hospodaří škola s částkou 2 455 000 Kč (příspěvek od zřizovatele). 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola na začátku školního roku zahájila projekt OP VVV 3 pod názvem „ZŠ 5. května, Dvůr Králové 

nad Labem – Šablony III“ s reg. číslem: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022860 (výše dotace 

579 376 Kč). Z projektu škola zřídila pozici školního asistenta a sociálního pedagoga, realizovala 

badatelský klub, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, projektové dny ve škole a mimo 

školu.  



 10 

Dále škola zahájila projekt „Mobilní učebna“. Díky tomuto projektu škola obdržela do výpůjčky od 

Královehradeckého kraje 20 ks notebooků s dotykovým displejem a pojízdnou skříň s napájením za 

účelem podpory vzdělávání pomocí moderních technologií. Smlouva o výpůjčce byla uzavřena do 

30. 11. 2023 (po uplynutí této doby se předpokládá převedení předmětů výpůjčky do vlastnictví školy 

přes obec).  

Druhým rokem jsme čerpali prostředky z Operačního programu Zaměstnanost na projekt „ZŠ 5. 

května Dvůr Králové nad Labem – Klubík II“ pod reg. číslem: CZ.03.2.65/0.0/0.0/ 16_047/0015047. 

Díky projektu škola získala finanční prostředky na provoz (mzda pečovatele a potřebné vybavení ve 

výši 540 000 Kč) zařízení péče o děti pro žáky 5. třídy. Tento projekt jsme ukončili k 30. 6. 2022. 

Škola je zapojena do projektů „Mléko do škol“, „Ovoce do škol“ a tzv. „Obědy do škol“. 

Formy spolupráce s rodiči 

Při škole pracuje zapsaný spolek „Unie rodičů a přátel školy při ZŠ 5. května Dvůr Králové nad 

Labem“. Každá třída školy má v Unii svého zástupce, ti se minimálně 2 x ročně schází. Unie rodičů 

ve školním roce uspořádala ve spolupráci se školou školní ples pro žáky 9. třídy a přispěla na další 

mimoškolní akce (např. doprava na lyžařský výcvik, ceny na školní akce – pouť atd.).  

Škola zorganizovala pro rodiče třídní schůzky (na podzim a na jaře), jejichž hlavní náplní bylo pro-

jednávání prospěchu a chování žáků. Mezi další formy komunikace a spolupráce s rodiči patřily in-

dividuální konzultace. 

Při škole také funguje 6členná školská rada. Je složená z 2 volených zástupců rodičů, 2 volených 

zástupců pedagogických pracovníků a 2 členů jmenovaných zřizovatelem. Funkční období členů 

školské rady je tříleté a končí ve školní roce 2023/2024. 

Přístup k informacím 

Škola má zřízeny www stránky, na kterých jsou zveřejněny veškeré základní údaje týkající se školy. 

Webové stránky se pravidelně obměňují. Elektronické žákovskou knížku škola realizovala od 3. třídy 

a el. třídní knihu od 1. třídy v rámci systému Bakaláři, kde také škola informuje rodiče o chystaných 

akcích, předává důležitá sdělení a např. oznamuje změnu v rozvrhu. 

Kromě toho jsou všechny významné informace týkající se žáků vyvěšovány na nástěnkách umístě-

ných v prostorách školy, informace týkající se výchovných pracovníků na nástěnkách ve sborovně. 

Rodiče jsou informováni na třídních schůzkách nebo prostřednictvím systému Bakaláři – službou 

Komens (sdělení ředitelství školy, třídního učitele, omlouvání absence, …). 

Všechny legislativní změny související s činností školy jako organizace, s pedagogickou činností, 

s pracovněprávními vztahy atd. jsou průběžně projednávány s pedagogickými pracovníky na pravi-

delných týdenních poradách a jsou součástí vnitřních předpisů školy. Ty jsou zaměstnancům zasílány 

elektronickou poštou, případně jsou v elektronické formě uloženy v počítači, odkud si je mohou pra-

covníci stahovat. 

Zprávu vypracoval Mgr. Radan Černý, ředitel školy. 

31. srpna 2022 

Školská rada projednala a schválila dne 18. 10. 2022 

  



 11 

Příloha č. 1 

 



 12 

 


